



Bruxelles, den 18.10.2016
COM(2016) 700 final

ANNEX 3

BILAG

til

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, DET
EUROPÆISKE RÅD OG RÅDET**

**Første statusrapport om rammen for partnerskaber med tredjelande som led i den
europæiske dagsorden for migration**

DA

DA

BILAG 3 — FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

Niger	
Indsats og fremskridt, juni-oktober 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Fælles erklæring om migration og møde mellem HR/NF Federica Mogherini og Nigers udenrigsminister i tilknytning til EU-G5-ministerrådet (juni). – Besøg af kommissær Christos Stylianides (juli) – Besøg af Tysklands minister for økonomisk samarbejde og udvikling (august). – I tilknytning til De Forenede Nationers Generalforsamling: møde mellem en række EU-medlemsstater, HR/NF Federica Mogherini og kommissær Dimitris Avramopoulos (september). – Koordinationsplatform under ledelse af Nigers indenrigsminister og chefen for EU's delegation, med deltagelse af højtstående embedsmænd fra medlemsstaterne (oktober). – Besøg af Tysklands forbundskansler (oktober). <p><i>De nigerske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Etablering af en lokal koordineringsplatform for migration og første møde den 6. oktober 2016 med deltagelse af højtstående embedsmænd fra medlemsstaterne. – Oprettelse af et særligt agentur til bekæmpelse af menneskehandel. – Færdiggørelse af handlingsplan for at bekæmpe smugling, mindske irregulær migration og skabe alternative økonomiske muligheder. – Væsentlig indsats mod smugling af migranter. – Strengere foranstaltninger til bekæmpelse af irregulær migration til Libyen og Algeriet. Bevidstgørelseskampagner rettet mod potentielle migranter. – Tilbagetagning af flere hundrede irregulære migranter til Agadez. – Markant stigning i antallet af frivillige tilbagesendelser (fra 1 721 i 2015 til over 3 020 i løbet af de første otte måneder af 2016). <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Etablering af EU-kontor i Agadez (under FSFP-missionen i Niger (EUCAP Sahel Niger), der yder uddannelse og rådgivning. – Støtte til grænseforvaltning og bekæmpelse af kriminelle netværk samt til indsatsen over for de tilgrundliggende årsager til irregulær migration, f.eks. gennem jobskabelse for unge. – Projekter under EU's trustfond for Afrika vedrørende en ressource- og reaktionsmekanisme på migrationsområdet, kapacitetsopbygning og støtte til økonomien i Agadez. – De fire transitcentre for migranter i Niger, der modtager støtte fra EU, og som har plads til i alt 	<ul style="list-style-type: none"> – Oprette et særligt kontor, der skal øge kapaciteten til at foretage nationale risikovurderinger og styrke samarbejdet og udvekslingen af oplysninger på regionalt plan. – Videreføre engagementet gennem koordinationsplatformen og højniveaubesøg. – Gøre lokalkontoret i Agadez fuldt operationelt og styrke samarbejde inden for rammerne af FSFP-missionen. – Udstationere den europæiske migrationsforbindelsesofficer. – Målrette EU-støtten til det særlige agentur til bekæmpelse af menneskehandel. – Yde støtte til samfund og enkeltpersoner, der er berørt af menneskesmugling og menneskehandel, ved at skabe alternative indkomstmuligheder – Støtte gennemførelsen af handlingsplanen til bekæmpelse af smugling i Agadezregionen. – Øge den finansielle bistand til reintegration af tilbagevendte migranter og til værtssamfundene. – Fortsætte leveringen af uddannelse og udstyr.

BILAG 3 — FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

<p>1 500 migranter, har ydet hjælp til over 12 000 migranter i perioden november 2015-juli 2016.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Medlemsstaterne har bl.a. ydet støtte i form af vigtigt udstyr til brug for Nigers myndigheder. 	
--	--

Nigeria	
Indsats og fremskridt, juni-oktober 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Besøg af Italiens udenrigsminister (august). – I tilknytning til De Forenede Nationers Generalforsamling: bilaterale møder mellem en række EU-medlemsstater (september). – Besøg af Tysklands udenrigsminister (oktober). <p><i>De nigerianske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Udpegelse af kontaktpunkter vedrørende bl.a. tilbagesendelse og smugling. – Indsats til fremme af bedste praksis i forbindelse med fælles tilbagesendelsesoperationer. – Nigeriansk deltagelse i et arrangement om tilbagesendelse tilrettelagt af den europæiske grænse- og kystvagt. – Undersøgelsermissioner til medlemsstaterne er planlagt til november. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – EU's trustfond for Afrika har bidraget til iværksættelse af projekter, der tager sigte på at løse specifikke migrationsforvaltningsspørgsmål og tackle de tilgrundliggende årsager til irregulær migration. Der er et projekt undervejs, som skal bidrage til en bedre migrationsforvaltning og lette tilbagesendelse og en holdbar reintegration. 	<ul style="list-style-type: none"> – Gøre fremskridt i forhandlingerne om en tilbagesendelsesaftale med henblik på hurtig indgåelse. – Forbedre det operationelle samarbejde om tilbagesendelse og tilbagesendelse, herunder ved hjælp af undersøgelsesmissioner. – Intensivere bekæmpelsen af menneskehandel og -smugling. – Øge antallet af initiativer inden for virksomhedssamarbejde, også med henblik på at tackle de tilgrundliggende årsager til irregulær migration. – Udstationere den europæiske migrationsforbindelsesofficer. – Oprette en EU-samarbejdsplatform om migrantsmugling. – Gøre brug af de lovlige migrationskanaler, der findes, f.eks. Erasmus og andre politikker og værktøjer.

BILAG 3 — FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

Senegal	
Indsats og fremskridt, juni-oktober 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Besøg af kommissær Dimitris Avramopoulos (juli). – Besøg af Tysklands minister for økonomisk samarbejde og udvikling (august). – I tilknytning til De Forenede Nationers Generalforsamling: bilaterale møder mellem en række EU-medlemsstater (september). – Besøg af Frankrigs udenrigsminister (oktober). <p><i>De senegalesiske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Der er gjort gode fremskridt i forhandlingerne mellem den europæiske grænse- og kystvagt og de senegalesiske myndigheder om et forstærket samarbejde om tilbagesendelse. – Senegal har indvilliget i at være vært for en international konference om migration i Dakar i oktober og for det tredje internationale forum om fred og sikkerhed i Afrika i december. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Der er vedtaget projekter til jobskabelse for unge under EU's trustfond for Afrika. – Senegal nyder også godt af et regionalt projekt, der støtter retshåndhævende enheder. – Der er projekter undervejs, som skal bidrage til en bedre migrationsforvaltning og lette tilbagesendelse, støtte konsolidering af borgerregistreringssystemer og skabe økonomiske muligheder og beskæftigelsesmuligheder i regioner med et stort migrationspotentiale. 	<ul style="list-style-type: none"> – Videreføre det operationelle samarbejde i overensstemmelse med, hvad der allerede er aftalt. – Gennemføre planlagte undersøgelsesmissioner i medlemsstaterne. – Samarbejde om rejsedokumenter. – Skabe flere muligheder for bilateralt samarbejde inden for EU's partnerskabsramme. – Udstationere den europæiske migrationsforbindelsesofficer. – Yde støtte til en yderligere styrkelse af borgerregistre og brugen af biometriske oplysninger. – Indgå samarbejdsordninger med den europæiske grænse- og kystvagt. – Gøre brug af de lovlige migrationskanaler, der findes, f.eks. Erasmus og andre politikker og værktøjer.

BILAG 3 — FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

Mali	
Indsats og fremskridt, juni-oktober 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Møde mellem HR/NF Federica Mogherini og Malis udenrigsminister i tilknytning til EU-G5-ministermødet (juni). – Tjenesterejse på højt plan (Tjenesten for EU's optræden udadtil/Kommissionens tjenestegrene og Nederlandene, Tyskland) (juli). – Besøg af Estlands premierminister (september). – I tilknytning til De Forenede Nationers Generalforsamling: bilaterale møder mellem en række EU-medlemsstater, HR/NF Federica Mogherini og kommissær Dimitris Avramopoulos (september). – Besøg af kommissær Neven Mimica (september). – Besøg af Tysklands forbundskansler (oktober). <p><i>De maliske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Mali har etableret et kontaktpunkt for migrationsspørgsmål, som skal fungere som eneste kontaktpunkt. – Der er ved at være standardprocedurer på plads, som skal forbedre samarbejdet og fremskynde identifikations- og tilbagesendelsesprocedurerne. <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Der er allerede godkendt seks projekter under EU's trustfond for Afrika, herunder om grænseforvaltning. – Der er yderligere projekter undervejs, som skal bidrage til en bedre migrationsforvaltning og lette tilbagesendelse og en holdbar reintegration af migranter, støtte konsolideringen af borgerregistreringssystemer og skabe økonomiske muligheder og beskæftigelsesmuligheder i regioner med et stort migrationspotentiale. 	<ul style="list-style-type: none"> – Videreføre det operationelle samarbejde i overensstemmelse med, hvad der allerede er aftalt. – Lægge sidste hånd på de standardprocedurer, der skal følges, og iværksætte dem. – Gennemføre planlagte undersøgelsesmissioner i medlemsstaterne. – Inddrage EU-agenturerne yderligere i arbejdet på stedet (Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning og Europol). – Udstationere den europæiske migrationsforbindelsesofficer. – Gøre brug af de lovlige migrationskanaler, der findes, f.eks. Erasmus og andre politikker og værktøjer.

BILAG 3 — FREMSKRIDT I DE PRIORITEREDE LANDE

Etiopien	
Indsats og fremskridt, juni-oktober 2016	De næste skridt
<p><i>Engagement på højt plan</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Møde mellem Etiopiens præsident og en række medlemmer af kommissærkollegiet, bl.a. kommissionsformand Jean-Claude Juncker, med henblik på undertegnelsen af den strategiske indsats/dialogen på højt plan om migration (juni). – I tilknytning til De Forenede Nationers Generalforsamling: bilaterale møder mellem en række EU-medlemsstater, HR/NF Federica Mogherini og Etiopiens præsident (september). – Besøg af Slovakiets udenrigsminister (oktober). – Besøg af Tysklands forbundskansler (oktober). <p><i>De etiopiske myndigheders vigtigste fremskridt</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – Der er udpeget et kontaktpunkt for samarbejde med medlemsstaterne om identifikation og tilbagesendelse. – Den etiopiske regering har udpeget størstedelen af de sager, der er forelagt med henblik på tilbagesendelse. – Etiopien gør med støtte fra EU fremskridt i bestræbelserne på at give flygtninge bedre indkomstmuligheder, især med erklæringen i september 2016 om, at det vil skabe 30 000 job til flygtninge ved at anlægge to industriområder (med det mål at skabe i alt 100 000 arbejdspladser). <p><i>EU-støtte</i></p> <ul style="list-style-type: none"> – EU's trustfond for Afrika har godkendt en række projekter i tillæg til de regionale programmer. – Der forberedes i øjeblikket projekter om biometrisk identifikation og om reintegration. 	<ul style="list-style-type: none"> – Afslutte proceduren vedrørende verserende tilbagesendelsessager. – Iværksætte en fælles procedure for godkendelse og gennemførelse af tilbagesendelser. – Yde yderligere bistand til projekter, der skal forbedre flygtnings job- og indkomstmuligheder. – Yde yderligere bistand til en opstramning af procedurerne for borgerregistrering/udstedelse af identitetspapirer. – Udstationere den europæiske migrationsforbindelsesofficer. – Gøre brug af de lovlige migrationskanaler, der findes, f.eks. Erasmus og andre politikker og værktøjer.